Radialgreifer HGRT
538154465 |  | 09.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538154465 |  | 09.07.2025
Radialgreifer HGRT
Merkmale
Auf einen Blick Link    hgrt
•	 Robuste und präzise Kinematik für höchste Momentenaufnahme und lange Lebensdauer.

538154465 |  | 09.07.2025
Radialgreifer HGRT
Typenschlüssel
001 Baureihe
HGRT Radialgreifer
002 Baugröße [mm]
16 16
20 20
25 25
32 32
40 40
50 50
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Greifkraftsicherung
Ohne
G2 Schließend
52025/07 www.festo.com/catalogue/...
538154465 |  | 09.07.2025
Radialgreifer HGRT
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 20 25 32 40 50
Konstruktiver Aufbau zwangsgeführter Bewegungsablauf
Funktionsweise doppeltwirkend
Greifkraftsicherung Ohne
Schließend
Greiferfunktion Radial
Anzahl Greifbacken 2
Max. Öffnungswinkel 180 deg
Pneumatischer Anschluss M3 M5 G1/8
Wiederholgenauigkeit
Greifer 1)
≤0,02 mm
Rotationssymmetrie ≤0,2 mm
Max. Austauschgenauig-
keit
≤0,2 mm
Max. Greifbacken-Winkel-
spiel ax, ay 2)
≤0,1 deg
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
≤3 Hz ≤2 Hz
Positionserkennung für Näherungsschalter
für induktive Sensoren
Befestigungsart mit Innengewinde und Zentrierhülse
Einbaulage beliebig
1) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
2) Vorgespannte, spielfreie Kugelführung
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 16 20 25 32 40 50
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur 1) 5 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 2)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
Nachschmierintervall Füh-
rungselemente
10 Mio SP
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk

538154465 |  | 09.07.2025
Radialgreifer HGRT
Bestellangaben
doppeltwirkend, ohne Druckfeder
Baugröße Max. Öffnungswinkel Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 180 deg 130 g 563904 HGRT-16-A
20 290 g 563906 HGRT-20-A
25 540 g 563908 HGRT-25-A
32 840 g 563910 HGRT-32-A
40 1.580 g 563912 HGRT-40-A
50 3.100 g 563914 HGRT-50-A
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, schließend
Baugröße Max. Öffnungswinkel Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 180 deg 150 g 563905 HGRT-16-A-G2
20 320 g 563907 HGRT-20-A-G2
25 610 g 563909 HGRT-25-A-G2
32 940 g 563911 HGRT-32-A-G2
40 1.770 g 563913 HGRT-40-A-G2
50 3.500 g 563915 HGRT-50-A-G2
232025/07 www.festo.com/catalogue/...
538154465 |  | 09.07.2025
Radialgreifer HGRT
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Radialgreifer HGRT Doppeltwirkend  hgrt
[2] Hubreduzierung HGRT-HR Zum Einstellen des Öffnungswinkels 24
[3] Zentrierhülse ZBH •	Zur Zentrierung beim Anbau von Greiffingern
•	4 Stück im Lieferumfang des Greifers enthalten
24
[4] Sensorhalter DASI (Schaltfahnen) Schaltfahnen sind im Lieferumfang des Sensorhalters enthalten 24
[5] Sensorhalter DASI (Klemmblöcke) Zur Befestigung der Näherungsschalter SIEN am Greifer 24
[6] Näherungsschalter SIEN Zur Abfrage der Kolbenposition 26
[7] Näherungsschalter SMT-8G/-10G •	Zur Abfrage der Kolbenposition
•	Näherungsschalter ragt unten nicht über das Gehäuse hinaus
25
[8] Positionstransmitter SMAT-8M Erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens. Er verfügt über einen Analogausgang, mit
einem zur Kolbenposition proportionalem Ausgangssignal.
25
[8] Positionstransmitter SDAT Erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens. Er verfügt über einen Analogausgang, mit
einem zur Kolbenposition proportionalem Ausgangssignal.
26
[9] Drossel-Rückschlagventil GRLA Zur Geschwindigkeitsregulierung  grla
[10] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[11] Zentrierhülse ZBH Zur Zentrierung beim Anbau an einen Antrieb oder auf eine Platte 24
[12] Adapterbausatz DHAA, HAPG Verbindungsplatte zwischen Antrieb und Greifer  dhaa
[13] Proportional-Druckregelventil VPPM Zum stufenlosen Einstellen der Greifkraft  vppm
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538154465 |  | 09.07.2025
Radialgreifer HGRT